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być naprawdę dumni z tego 
jak przeszliśmy przez ten 
trudny czas pandemii oraz 

pomocy uciekinierom wojennym. 
Pokazaliśmy, że nasze pozytywne 

podejście, nasza współpraca  
i kreatywność nie mają sobie równych. 
– wywiad z Elżbietą Radwan, 
burmistrz Wołomina
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Drogie Mieszkanki i Drodzy Mieszkańcy Wołomina, 
życzymy Wam zdrowych, spokojnych, pełnych ciepła, 
radości, zgody i pojednania Świąt Wielkanocnych. 
Niech Zmartwychwstały Jezus umocni w naszych sercach 
wiarę i płynącą z niej nadzieję.

– Za nami dwie kadencje mojej 
pracy na rzecz naszego miasta, 
przez ten czas naprawdę dużo 
wspólnie zrobiliśmy. Z jednej strony 
możemy pochwalić się wieloma 
ważnymi i potrzebnymi inwestycjami: 
drogami, nowymi przedszkolami, 
Starą Elektrownią, placami zabaw  
i tężniami, z drugiej zaś powinniśmy 

WOŁOMINcały czas się rozwijacały czas się rozwija

Wesołego Alleluja!Wesołego Alleluja!
Członkinie i Członkowie Stowarzyszenia

na rzecz rozwoju społeczeństwa demokratycznego
Pozytywny Wołomin

Działaj i zmieniaj 
przestrzeń
Od 3 do 23 kwietnia br. można zgłaszać swoje 
pomysły na Społeczne Wnioski do Budżetu 
Gminy Wołomin na rok 2025. !

Program  
„Wołomin Blisko”
Od kilku tygodni nasi mieszkańcy mogą 
korzystać z programu „Wołomin Blisko” – 
nowoczesnej wersji Wołomińskiej Karty 
Mieszkańca.
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy gminy Wołomin, 
Drodzy Czytelnicy

Ileż razy słyszymy: brudna polityka. A czas 
kampanii, zwłaszcza takiej prowadzonej 
agresywnie, czy populistycznie może nas 
skutecznie skłonić do tego żeby nie czytać, 
nie interesować się, przeczekać. Ale czy 
naprawdę warto od tej polityki uciekać? 
Postaram się Państwa przekonać, że nie warto.

Słowo „polityka” pochodzi z greki i oznacza 
„sprawy państwa lub miasta”. A sprawy 
miasta, czy też gminy są naszą codziennością. 
Mamy swoje priorytety, potrzeby, czasem 
nawet wizję i zależy nam na tym, żeby 
rzeczywistość zmieniała się w konkretnym 

kierunku. I w przypadku polityki lokalnej, 
samorządowej to wyjątkowo namacalne, 
bliskie nam rzeczy. Dlatego warto spojrzeć 
na program wyborczy, na dotychczasowe 
dokonania, na otoczenie kandydatów, na 
czyje poparcie dotychczas zapracowali. 
Właśnie po to, żeby wybrać osobę, czy 
grupę, która jest najbliższa naszym własnym 
pomysłom na Wołomin i daje mocną 
rękojmię realizacji obietnic.

I jeszcze jedna bardzo ważna sprawa: 
szanujmy się. Z tego, że jedna osoba 
chciałaby więcej pieniędzy na sport, a druga 
na kulturę nie wynika, że ktoś jest gorszy. Jak 
jedni wolą budować ulice na wsiach, a inni 
remontować nawierzchnię w mieście, to nie 
znaczy, że ktoś jest w błędzie. To po prostu 
inne potrzeby, które obecna i przyszła 
rada i burmistrz będą musieli zważyć  
i podjąć decyzję, bo budżet, nawet duży, jest 
ograniczony i nie da się zrobić wszystkiego. 

Interesujmy się więc polityką, czytajmy, 
dopytujmy, szanujmy inne potrzeby. 
Zastanawiajmy się co jest ważniejsze i czy 
dany kandydat naprawdę potrafi spełnić 
swoje obietnice.  I wybierzmy to co jest dla 
nas i dla Wołomina najlepsze.

KAROL
CUDNY
REDAKTOR NACZELNY

Najnowszy ranking gazety „Wspólnota”: „Sukces 

kadencji 2018–2023” uplasował Wołomin na wyso-

kich pozycjach w zakresie sukcesu: ekonomicznego 

(29), infrastrukturalnego (43) i finansowego (28). Na 

271 miast powiatowych zajęliśmy miejsca w pierw-

szej 30. oraz 50. w skali kraju. Gorzej wypadliśmy  

w zakresie sukcesu społecznego, ale może to wy-

nikać z nieuwzględnienia dopłat do transportu pu-

blicznego, a warto podkreślić, że w Wołominie są 

one rekordowe (ponad 10 mln zł rocznie).

Ruszył remont wołomińskiego odcinka drogi woje-

wódzkiej 634. Przed nami okres wyzwań komuni-

kacyjnych, ale już niebawem będziemy mogli korzy-

stać z odnowionej i poszerzonej drogi wojewódzkiej. 

Wartość projektu to 140 mln zł, z czego 77 mln zł 

to środki z budżetu województwa mazowieckiego. 

Pierwsze odcinki na terenie gminy Wołomin mają 

zostać ukończone już w grudniu tego roku.

Gmina Wołomin pozyskała 200.000 zł na doposa-

żenie sali głównej budynku „Biblioteki Sąsiedzkiej”  

w Lipinkach na sprzęt sceniczny i nagłośnienie. War-

to przypomnieć, że projekt ten otrzymał wcześniej 

dofinansowanie ze środków zewnętrznych w kwocie 

1,5 mln złotych (Narodowy Program Rozwoju Czytel-

nictwa).

20 marca zostały zawarte z Województwem Mazwo-

wieckim umowy dotacyjne. Ponad 800.000 złotych 

trafi do Ochotniczych Straży Pożarnych (nowy wóz 

ratowniczo-gaśniczy), Ośrodka Sportu i Rekreacji 

(modernizacja infrastruktury), naszych seniorów 

(Gimnastyka dla Seniora), młodzieży, ogródków 

działkowych oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Zakończyliśmy modernizację głównego wejścia  

w Miejskim Domu Kultury w Wołominie. Zbudowali-

śmy windę, schody i zadaszoną rampę. Budynek zo-

stał dostosowany do potrzeb osób z niepełnospraw-

nościami. Na ten cel pozyskaliśmy dofinansowanie 

w wysokości ponad 910 tys. zł w ramach Instrumen-

tu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego roz-

woju Województwa Mazowieckiego. Całkowity koszt 

inwestycji to ponad 1,5 mln zł. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Wołominie podpisało umowę na założenie Spół-

dzielni Energetycznej. Jest to działanie przyszłościo-

we, którego celem jest korzystniejsze rozliczanie 

energii powstałej z odnawialnych źródeł energii  

i umożliwienie dystrybucji tej energii między człon-

kami spółdzielni. Na obecnym etapie do uczestnic-

twa w Spółdzielni Energetycznej zaproszone zostały 

dwie jednostki gminne: Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz Miejski Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Nr 2.
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Rozdaliśmy ponad 700 pączków i prawie 800 uśmiechów (wlicza-

my również te wzajemne w zespołach;)). Było nam niezwykle miło 

sprawić, że ten jeden dzień, lekko deszczowy i chłodny, rozpoczął 

się w znacznie przyjemniejszy sposób. Dziękujemy za Wasze do-

bre słowo i optymizm. Pozdrawiamy pracowników Kolei Mazo-

wieckich – nasza organizacja działań pozwoliła zasilić „pączkowo” 

niejeden skład sunący na Warszawę lub Tłuszcz :)

Mimo niezbyt sprzyjającej aury, dzięki zaangażowaniu wielu za-

cnych osób czwartek 8 lutego roku 2024 można było zaliczyć do 

niezwykle udanych. Dziękujemy Wam raz jeszcze, serdecznie po-

zdrawiamy i do zobaczenia! :)

Zespół Stowarzyszenia Pozytywny Wołomin

TŁUSTY 
CZWARTEK 
z Pozytywnym Wołominem!
8 lutego na wstających wcześnie do pracy czekała słodka niespodzianka. Na wszystkich wołomiń-
skich stacjach kolejowych członkinie i członkowie naszego stowarzyszenia czekali z uśmiechem, ga-
zetą oraz pysznym pączkiem. Ponadto zaraz po 7 rano na miejskim targowisku pojawiła się kolejna 
grupa pozytywnych ludzi – oczywiście z pączkami.
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Kończy się druga kadencja Pani pracy 
jako burmistrza Wołomina, prosimy  
o kilka słów podsumowania. 
– Tak, w zasadzie możemy już powiedzieć,  
że za nami dwie kadencje mojej pracy na rzecz 
naszego miasta, przez ten czas naprawdę dużo 
wspólnie zrobiliśmy. Z jednej strony możemy 
pochwalić się wieloma ważnymi i potrzebnymi 
inwestycjami: drogami, nowymi przedszkolami, 
Starą Elektrownią, placami zabaw i tężniami,  
z drugiej zaś powinniśmy być naprawdę dum-
ni z tego jak przeszliśmy przez ten trudny czas 
pandemii oraz pomocy uciekinierom wojen-
nym. Pokazaliśmy, że nasze pozytywne podej-
ście, nasza współpraca i kreatywność nie mają 
sobie równych. Jako wspólnota jesteśmy gotowi 
na podejmowanie kolejnych wyzwań, kolejnych 
działań zmierzających do tego, by nasz Woło-
min był jeszcze lepszym miejscem do życia.

A jak Pani ocenia tę ostatnią kadencję?
– Z pełną odpowiedzialnością stwierdzam, że 
to była najcięższa kadencja w samorządzie te-
rytorialnym. Wspomniałam o wojnie i pomocy 
uchodźcom, wszyscy nadal pamiętamy eks-
tremalnie trudny czas pierwszego lockdow-
nu i wielkiej niewiadomej, jaką była wówczas 
pandemia covidu. Przede wszystkim jednak, 
przetrwaliśmy haniebne próby zamachu na 
samorządność lokalną – na wielu poziomach: 
ograniczania przez poprzedni rząd dochodów 
gmin, finansowanie projektów gmin według klu-
cza „tylko dla swoich”. O próbie przekształcenia 
urzędów gmin w składy węgla już nie wspo-
mnę. A tak zwany Polski Ład zrujnował nie tylko 
samorządy, ale i przedsiębiorców. Ale my w Wo-
łominie daliśmy radę i mimo tych wszystkich 
przeciwności zrealizowaliśmy zdecydowaną 
większość zadań z naszego ambitnego progra-
mu z 2018 roku.

Jak w takim razie udało się tego dokonać? 
– Postawiliśmy na zrównoważony rozwój – po-
łączenie rozbudowanych projektów inwe-
stycyjnych z działaniami społecznymi. Reali-
zacja naszych założeń nie byłaby możliwa 
bez nieocenionej pomocy radnych z Klubu 
Pozytywny Wołomin, urzędników, pracow-
ników jednostek gminy, gminnych spółek  
i oczywiście naszych mieszkańców. Daliśmy 
radę dzięki naszemu pozytywnemu nastawie-

niu, zaufaniu mieszkańców, determinacji i przede 
wszystkim, dzięki temu, że nigdy nie przestaliśmy być 
współpracującym zespołem. Zespołem ludzi, którzy 
wybrali Wołomin.

Proszę wymienić kilka najważniejszych Pani zdaniem 
osiągnięć tej kadencji. Z czego jest Pani najbardziej 
dumna?
– Jestem dumna z tego, że nasz Wołomin stał się bar-
dziej pozytywny, otwarty, nowoczesny, bezpieczny  
i że wciąż się rozwija. Jeśli chodzi o osiągnięcia tej ka-
dencji to muszę wspomnieć o rekordowej wielkości po-
zyskanych dla gminy środków zewnętrznych, bo pozy-
skaliśmy prawie 200 mln zł! Dzięki połączeniu środków 
zewnętrznych z budżetem własnym gminy zrealizowa-
liśmy więcej inwestycji i działań społecznych i zrobili-
śmy to w szybszym tempie. Zbudowaliśmy Centrum 
Przesiadkowe wraz z parkingiem w ciągu ul. Żelaznej 
i w miejscu starej rampy kolejowej oraz 2 parkingi typu 
„Parkuj i Jedź” w Duczkach i Lipinkach. Zbudowaliśmy 
dwa nowoczesne, kolorowe i bezpieczne przedszkola 
na os. Niepodległości i na ul. Wiejskiej w Wołominie,  
a także nowy Dom Komunalny w Nowych Lipinach. 
Zmodernizowaliśmy Starą Elektrownię przy ul. Da-
szyńskiego 3. Zbudowaliśmy windę w Miejskim Domu 
Kultury oraz budujemy Bibliotekę Sąsiedzką w Lipin-
kach. Wykonaliśmy próbny odwiert geotermalny, by za-
pewnić gminie nowe ścieżki rozwoju i zielonej energii. 
Wybudowaliśmy i wyremontowaliśmy kilometry dróg 
gminnych m. in.: Legionów, Traugutta, Mickiewicza, 
Sikorskiego, Leszczyńską, Parkową, Kolejową. Zbudo-
waliśmy bardzo ważne dla bezpieczeństwa ścieżki pie-
szo-rowerowe wzdłuż DW634 i DW635. Zbudowaliśmy 
bieżnię okrężną oraz siłownię plenerową na OSiR Hura-
gan, skatepark przy SSP nr 5 w Wołominie oraz boisko 
wielofunkcyjne w Starych Grabiach. 
Obok tych strategicznych inwestycji jest  też szereg 
działań i projektów mniej materialnych, ale niezwykle 
ważnych dla mnie i dla mieszkańców naszej gminy. 
Prężnie działa Wołomiński Fundusz Inwestycji Oświa-
towych, wprowadziliśmy w szkołach Uczniowski 
Budżet Obywatelski, co roku mieszkańcy proponują  
i głosują na Społeczne Wnioski do Budżetu Gminy, na 
obszarze rewitalizacji funkcjonuje program minigran-
tów Wołomin Odnowa i działa Komitet Rewitalizacji. 
W Wołominie mamy Klub Integracji Społecznej i Radę 
Pożytku Publicznego. Rozwija się również Wołomińska 
Szkoła Profilaktyki – wielopłaszczyznowy projekt an-
gażujący wiele jednostek, służb i instytucji. Zaopieko-
wane są również liczne kluby senioralne, Wołomińska 
Rada Seniorów i Młodzieżowa Rada Miasta. Współ-

WOŁOMINcały czas się rozwijacały czas się rozwija
Z burmistrz Wołomina Elżbietą Radwan rozmawiamy o kończącej się 
drugiej kadencji. Pytamy o to jaka była ta kadencja, z jakimi problemami 
przyszło się zmierzyć i jakie sukcesy udało się osiągnąć. Zapytaliśmy 
także o plany na dalszy rozwój Wołomina.

pracujemy z lokalnymi organizacjami pozarzą-
dowymi, które otrzymują wsparcie finansowe  
i z którymi prowadzimy m.in. Osiedlowy Klub 
Pracy i Przystań Lokalnych Inicjatyw. Z sukce-
sem działa też Środowiskowy Dom dla Doro-
słych niepełnosprawnych, który był pierwszą 
tego typu placówką w okolicy. Wołomin to ludzie 
i dla nich naprawdę warto pracować.

Ubiega się Pani o fotel burmistrza Wołomina na 
kolejnych 5 lat, jakie ma Pani plany i pomysły na 
rozwój Wołomina?
Jako burmistrz Wołomina sukcesywnie staram 
się zmieniać nasze miasto w przestrzeń pełną 
możliwości, zrównoważonego rozwoju i wspólno-
ty. Dla mieszkańców ważne jest to, czego wspól-
nie dokonaliśmy, ale jeszcze ważniejsze jest to 
co planujemy zrobić w kolejnej kadencji. Mamy 
strategiczny plan działania, w którym skupiamy 
się na czterech kluczowych filarach: Innowacji  
i Postępie, Zdrowiu i Bezpieczeństwie, Społecz-
ności i Integracji oraz Zrównoważonym Rozwoju. 
Chcę, by przez rozwój usług cyfrowych, wspar-
cie przedsiębiorczości, inwestycje w edukację  
i promowanie efektywności energetycznej, nasze 
miasto stawało się nowoczesnym i przyjaznym 
miejscem dla biznesu, a każdy mieszkaniec 
miał dostęp do wiedzy i narzędzi niezbędnych 
w XXI wieku. Będę dążyć do tego, by Wołomin 
był miejscem zdrowym i bezpiecznym, poprzez 
działania na rzecz odporności klimatycznej, bez-
pieczeństwa publicznego, wspieranie seniorów 
i promocję zdrowego stylu życia. Będziemy kon-
tynuować budowę silnej społeczności dbającej  
o swoją wspólnotę i tworzyć przyjazne środowi-
sko dla rodzin, celebrując różnorodność i wspie-
rając wzajemne relacje między mieszkańcami. 
Skupimy się też na zielonej mobilności, ekolo-
gicznej infrastrukturze i odnowie przestrzeni 
miejskiej. Chciałabym wspólnie z moim zespołem 
pracować dalej dla dobra Wołomina, zmieniać 
go i rozwijać. Zmiana rządu w Polsce po 15. paź-
dziernika dała nam wszystkim nadzieję na uczci-
we traktowanie wszystkich samorządów, tym 
samym Wołomin stoi teraz przed niepowtarzalną 
szansą na jeszcze szybszy rozwój. Wykorzystaj-
my tę szansę i razem sprawmy, by nasze miasto 
było wzorem nowoczesności, bezpieczeństwa, 
społecznej integracji i zrównoważonego rozwoju. 

Dziękuję za rozmowę
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NOWOCZESNA 
INFRASTRUKTURA
w Lipinkach
Na inwestycję „Parking: Parkuj i Jedź” 
w Lipinkach czeka wielu mieszkańców  
Lipinek, Zagościńca i okolicznych so-
łectw. Warto przypomnieć, że przysta-
nek PKP Zagościniec jest początkową 
stacją obowiązywania Wspólnego Bi-
letu, do którego gmina dopłaca ponad 
10 mln złotych rocznie, co sprawia,  
że bilety dla mieszkańców naszej gminy 
są najtańsze!
Koncepcja parkingu została przyjęta 
wiele lat temu i niestety zbyt długo ze 
względów formalnych czekaliśmy na 
realizację tej inwestycji. Wreszcie ru-
szyliśmy z pracami i inwestycja nabiera 
kształtów. W miejscu dzikiego parkingu  
w Lipinkach powstaje nowoczesny, 
zorganizowany i bezpieczny parking 
typu „Parkuj i Jedź”. Mieszkańcy licznie 
korzystający z kolei będą mieli więcej 
miejsc na pozostawienie samochodów 
przy stacji, by w dalszą drogę ruszyć 
pociągiem. Takie rozwiązanie jest ko-
rzystne zarówno dla mieszkańców, jak 
i dla środowiska. 

Klucze do lokalnej 
demokracji:

BURMISTRZ, 
RADNY

Jednakże, zawiłości struktury samo-
rządu oraz funkcji jego organów mogą 
być niejasne dla wielu osób. Dlatego też 
warto przyjrzeć się bliżej roli jakie peł-
nią poszczególne organy władzy samo-
rządowej.

Burmistrz, a radni gminy:
Burmistrz jest organem wykonawczym 
w mieście. Jest wybierany w wyborach 
bezpośrednich przez mieszkańców 
na pięcioletnią kadencję. Wykonuje 
uchwały rady miasta, realizuje zadania 
budżetowe miasta, nadzoruje pracę 
podległych jednostek, w tym utrzyma-
nie dróg gminnych. Jest gospodarzem 

Samorząd lokalny to kluczowy element demokratycznego systemu – umożliwia 
mieszkańcom uczestnictwo w podejmowaniu decyzji dotyczących ich najbliższego 
otoczenia. 

gminy i reprezentuje ją na zewnątrz.
Radni gminy są wybierani w wyborach 
samorządowych także na pięcioletnią 
kadencję. Rada gminy jest tzw. organem 
stanowiącym – podobnym w charakte-
rze do sejmu. Główne zadania radnych 
to: uchwalanie budżetu gminy, kontrola 
pracy burmistrza, uchwalanie doku-
mentów planistycznych, strategicznych, 
decyzje dot. zarządzania mieniem gmi-
ny, uchwalanie podatków lokalnych. 
To rada gminy decyduje o zadaniach  
w budżecie gminy: o tym, które zadania 
będą realizowane. Radni są także – albo 
przede wszystkim – reprezentantami  
i głosem mieszkańców. 
Żeby gmina mogła się harmonijnie roz-
wijać rada i burmistrz muszą współpra-
cować w poszanowaniu swoich kompe-
tencji i uwzględniając zdanie różnych 
grup w gminie. Taka współpraca po-
zwala na równomierny rozkład inwe-
stycji, na korzystanie z pojawiających 
się szans na dofinansowania (choćby 
z KPO!), na racjonalne i korzystne dla 
wszysktich planowanie przestrzenne. 
Jest to o tyle istotne, że potrzeby sołectw 
są nieco bardziej odmienne od potrzeb 
w mieście, a budżet ograniczony i tylko 
zgodną, opartą na szacunku współpra-
cą burmistrza i rady można osiągnąć 
sukces dla całej gminy.

Paweł Oleksiak

Edyta Babicka
Radna Rady Miejskiej w Wołominie

Przewodnicząca Komisji Gospodarki  

i Finansów Gminnych

Wykonawca prac budowlanych miał do 
pokonania wiele przeszkód, ale wszyst-
ko wskazuje na to, że do końca marca 
2024 budowa zostanie zakończona  
i mieszkańcy zyskają wygodny parking, 
na który tyle czekaliśmy.

Teraz wykonujemy kolejny krok i żegna-
my się z plastikiem. Dostęp do specjal-
nych ofert i zniżek jest możliwy przez 
intuicyjną aplikację na telefon. Trady-
cyjnego nośnika będą potrzebowały 
jedynie osoby korzystające z oferty Bilet 
Metropolitalny, którego kodowanie, ze 

względu na wymogi PKP, jest koniecz-
ne na tradycyjnej karcie. Nową Kartę 
można wyrobić w Urzędzie Miejskim 
w Wołominie lub złożyć wniosek za po-
średnictwem aplikacji. 
Beneficjenci programu „Wołomin Bli-
sko” mogą korzystać z bezpłatnych 

przejazdów lokalnymi liniami autobu-
sowymi na terenie gminy (L35, L36, L37 
i L38) oraz uzyskać dopłaty do długo-
okresowych Biletów Metropolitalnych 
(Warszawa+), które umożliwiają podró-
żowanie wszystkimi środkami lokomo-
cji w ramach Stref 1 i 2 ZTM w Warsza-
wie. Granicą drugiej strefy jest stacja 
PKP Zagościniec.
Program „Wołomin Blisko” to innowacyj-
ne rozwiązanie generujące oszczędno-
ści dla wołomińskich rodzin. To inicjaty-
wa promująca lokalne usługi i narzędzie 
do wspierania aktywności i rozwoju 
mieszkańców. Zachęcamy wszystkich, 
którzy płacą podatki w Wołominie do 
dołączenia do Programu i korzystania  
z jego licznych benefitów!

Szczegóły na: www.wolominblisko.pl

Łukasz Marek
Członek Zarządu Stowarzyszenia 

Pozytywny Wołomin,  

Zastępca Burmistrza Wołomina

Program  

„WOŁOMIN BLISKO”
Od kilku tygodni nasi mieszkańcy mogą korzystać z programu „Wołomin Blisko” 
– nowoczesnej wersji Wołomińskiej Karty Mieszkańca. Jej historia związana jest 
z przywróceniem przez burmistrz Elżbietę Radwan Wspólnego Biletu oraz wprowa-
dzeniem Biletu Metropolitalnego (Warszawa+). O atrakcyjności Wołomińskiej Karty 
Mieszkańca najlepiej świadczy fakt, że do tej pory wydano ponad 10 tysięcy kart! 
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Wojciech Plichta
Radny Rady Miejskiej w Wołominie

Przewodniczący Komisji  

Kultury i Sportu

ODPADY  
TO NIE ŚMIECI...
Niedawno miałam przyjemność porozmawiać z lokalnym przedsię-
biorcą Eugeniuszem Hentoszem – właścicielem firmy ProAro. Fir-
ma zajmuje się głównie przetwarzaniem odpadów z makulatury na 
materiały celulozowe np. na wełnę celulozową.

Jest to ekskluzywny izolator 
ceniony na świecie jako dosko-
nały do dociepleń w budow-
nictwie, a w Polsce dopiero zy-
skujący na popularności.
Najważniejszym produktem 
firmy Pana Eugeniusza są ma-
teriały do hydrosiewu. Hydro-
siew jest to biologiczny sposób 

BUDOWA BUDOWA 
SKATEPARKUSKATEPARKU

dobiega końca

We wrześniu minionego roku 
wykonawca został wprowadzo-
ny na teren budowy, a już teraz 
pusta przestrzeń wypełniła się 
instalacjami, które umożliwią 
szlifowanie sportowych umie-
jętności.
Teren Sportowej Szkoły nr 5  
w Wołominie został uprzątnię-
ty, a stare budynki gospodar-
cze rozebrane. Skatepark zo-
stał doświetlony i wzbogacony 
elementami małej architektury 
(siedziska, stojaki na rowery, 
kosze na śmieci). Wspólnie  
z Urzędem Miejskim wymie-
niliśmy również szkolne ogro-
dzenie od ulicy Prądzyńskiego, 
a sam parking doczeka się au-
tomatycznej bramy.

CZTERY WYMIARY 
BEZPIECZEŃSTWA
Mijająca kadencja to olbrzymia poprawa bezpieczeństwa w wielu 
obszarach. Jako przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa bezpo-
średnio zaangażowany w wymienione działania, chciałbym zwró-
cić Państwa uwagę na cztery działania, które zrealizowaliśmy.

Pierwszym i najważniejszym 
elementem bezpieczeństwa są 
doświetlane przejścia dla pie-
szych. W ostatnich dwóch ka-
dencjach, w Gminie Wołomin, 
powstała ich prawie setka. Pra-
wie 100 bezpiecznych, doświe-

DZIAŁAJ I ZMIENIAJ 
PRZESTRZEŃ
Od 3 do 23 kwietnia br. można zgłaszać swoje pomysły na Społecz-
ne Wnioski do Budżetu Gminy Wołomin na rok 2025. Do dyspozycji 
mieszkańców w przyszłorocznym budżecie zabezpieczono milion 
pięćset tysięcy złotych, a jeden projekt może mieć wartość nawet 
500 tysięcy złotych!

Warto podkreślić, że w tym roku, po konsultacjach z mieszkańcami, 
gmina wprowadziła kilka istotnych zmian w regulaminie, o których 
warto wiedzieć zgłaszając swój projekt. Najważniejszą kwestią jest 
zwiększenie wartości pojedynczego projektu do 500 tysięcy złotych 
(do tej pory było to 200 tysięcy zł). Jest to zdecydowanie słuszny 
kierunek, bo w obliczu dużego wzrostu cen towarów i usług, po-
przednia kwota często była po prostu niewystarczająca. Wydłużono 
również czas realizacji zwycięskiego projektu i teraz może być on 
realizowany w dwóch kolejnych latach kalendarzowych, a w uzasad-
nionych przypadkach może to być okres dłuższy, jednak powinien 
zamknąć się w trzech kolejnych latach budżetowych.
Drodzy Państwo, jeżeli chcecie coś zmienić w swoim otoczeniu, 
zmodernizować czy wybudować – to nie czekajcie, działajcie! 
Pamiętajcie tylko, że zgłaszane projekty muszą stanowić zadania 
własne gminy Wołomin.

Całkowity koszt inwestycji to 
prawie 3 miliony złotych z cze-
go 300 tys. to dodatkowe środ-
ki pozyskane z Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

Magdalena Zych
Radna Rady Miejskiej

Wiceprzewodnicząca Komisji 

Gospodarki i Finansów

rekultywacji gruntów, stromych 
hałd polegający na pokrywaniu 
ziemi preparatem będącym 
mieszaniną wody, nasion, dro-
bin celulozowych i nawozów. 
W ten sposób szybko można za-
zielenić np. nasypy wokół dróg 
szybkiego ruchu.
W zakładzie produkowany jest 

również nawóz z kawy, któ-
ry jest jednym z nielicznych 
nawozów organicznych nie 
mających pochodzenia zwie-
rzęcego. Nasza wołomińska 
firma produkuje go jako jedyna  
w Europie. 
Firma ProAro to przykład in-
nowacyjnego, ekologicznego 
przedsiębiorstwa z ogromnym 
potencjałem na sukces. Sukces 
przede wszystkim tej firmy, ale 
i Wołomina jako dobrego miej-
sca do prowadzenia biznesu.

tlonych przejść nie ma żadna 
okoliczna gmina. 
Drugim ważnym aspektem są 
nasze Ochotnicze Straże Po-
żarne, które w ostatnich dwóch 
kadencjach doposażyliśmy  
w odpowiedni sprzęt i samo-
chody ratowniczo-gaśnicze. 
W sumie zakupiliśmy sześć 
nowych i dwa używane auta. 
Dzięki nieocenionej pomocy 
naszych strażaków możemy 
czuć się bezpiecznie.
Trzecim czynnikiem mają-
cym wpływ na poprawę bez-
pieczeństwa jest wymiana 
wszystkich lamp sodowych na 
nowoczesne ledowe. Dzięki ze-
szłorocznemu projektowi uda-
ło się wymienić prawie pięć ty-
sięcy lamp. Jesteśmy bardziej 
widoczni na chodnikach, uli-

cach, przejściach dla pieszych, 
co daje nam większe poczucie 
bezpieczeństwa.
Ostatni istotny element popra-
wy bezpieczeństwa to miej-
ski monitoring. Sukcesywnie  
z roku na rok rozbudowujemy 
system, a w bieżącym roku 
dzięki mojemu wnioskowi do 
budżetu, monitoring będzie 
zabezpieczał newralgiczne 
miejsca na gminnych pla-
cach zabaw. To ważny pro-
jekt, który pozwoli ograniczyć  
wandalizm.
Te i wiele innych mniejszych 
działań sprawiają, że gmina 
Wołomin i jej mieszkańcy są 
coraz bezpieczniejsi.

Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
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Karol Cudny
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Edukacji

materiał sponsorowany

Spotkania oświatowe 

PRAWO SZKOLNE
Temat praw uczniowskich, a szerzej prawa szkolnego jest  
coraz głośniejszy. Uczniowie i rodzice są coraz bardziej świadomi 
i chętnie sięgają do statutu, a jednocześnie nawet Najwyższa Izba 
Kontroli zwraca uwagę na zbyt niską jakość prawa szkolnego. 

W Wołominie pilnie śledzimy co 
się dzieje w edukacji i dlatego 
zaprosiliśmy dyrektorów szkół, 
nauczycieli, rodziców i uczniów 
na dwa spotkania poświęcone 
tej tematyce.
15 lutego odwiedził nas Damian 
Jaworek – warszawski rzecznik 
praw uczniowskich. Opowie-
dział o nieco ponad roku swojej 
działalności, w ramach której 
odbył dziesiątki spotkań i inter-
wencji w szkołach w Warszawie. 
Największa liczba spraw doty-
czyła oceniania i przemocy. Jak 

podkreślał, rzecznik jest media-
torem, który próbuje wspólnie 
ze stronami konfliktu dojść do 
satysfakcjonującego, zgodnego 
z prawem rozwiązania. Niekie-
dy to rozwiązanie jest po myśli 
uczniów i rodziców, czasem ra-
cja i prawo stoi po stronie szko-
ły, ale zawsze efektem pracy 
rzecznika jest pogłębiony dialog, 
budowanie zrozumienia i lepsze 

relacje w szkole. Koniec końców, 
szkoła, w której strony znają  
i przestrzegają swoich praw  
i obowiązków jest lepszym miej-
scem.
Dwa tygodnie później mieliśmy 
spotkanie z Danielem Sjargim – 
wiceprezesem Stowarzyszenia 
Umarłych Statutów. Ta organiza-
cja ma ogromne zasługi dla pod-
noszenia jakości szkolnego pra-

wa i temu tematowi poświęcone 
było spotkanie. Prawo szkolne 
musi być zgodne z konstytucją, 
ustawami i rozporządzeniami. 
Czasem tak nie jest – dzieje się 
tak siłą nawyku, przyzwyczajeń, 
nieświadomości, „bo zawsze tak 
było”. Postanowiliśmy pomóc 
naszym szkołom sprawdzić, czy 
ich statuty są poprawne i zrobi 
to właśnie SUS.

Oba spotkania były niezwykle 
ciekawe i inspirujące. Ożywiona, 
rzeczowa dyskusja trwała jesz-
cze długo po ich zakończeniu, 
a mimo tego pozostał niedosyt. 
Mam nadzieję, że kolejne spo-
tkania poświęcone edukacji też 
takie będą! Edukacja to fascynu-
jąca sprawa! 
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WOT – DZIAŁAMY 
dla lokalnych społeczności
„Zawsze gotowi, zawsze blisko” to hasło przyświeca każdemu żołnierzowi Teryto-
rialnej Służby Wojskowej. Odpowiedzialność za swoją lokalną społeczność sprawia, 
że w szeregi WOT dołącza coraz więcej ochotników, także z naszego regionu. Na 
Mazowszu utworzono już 3 Brygady OT.

Wojska Obrony Terytorialnej są piątym 
rodzajem sił zbrojnych. „Terytorialsi” 
mają te same prawa i obowiązki co żoł-
nierze innych rodzajów sił zbrojnych. 
Misją WOT jest obrona i wspieranie 
lokalnych społeczności w czasie po-
koju, a w czasie wojny współdziałanie 
z wojskami operacyjnymi. Jednak tyl-
ko ta ochotnicza forma służby oferuje 
możliwość pogodzenia dotychczasowej 
aktywności ze szkoleniem wojskowym. 
Żołnierze OT godzą życie zawodowe, ro-
dzinne, czy naukę i jednocześnie pełnią 
służbę wojskową, zdobywając
w ten sposób nowe doświadczenia. 
Szkolenie ochotników odbywa się  
w weekendy, w wymiarze 2 dni w mie-

A życie jest pełne obowiązków, a brak 
czasu, a bieganie to ryzyko kontuzji,  
a zła pogoda, a tak naprawdę to mi się po 
prostu nie chce – i jak zapytamy „tych od 
maratonów” to każdy ma podobnie.
Ale… nie musisz być zawodowym bie-
gaczem ani posiadaczem najnowszych 
butów do biegania. Wystarczy, że masz 
ochotę dołączyć do naszej grupy „Zabie-
gany Wołomin” – amatorów biegania, dla 
których radość ruchu jest ważniejsza niż 
pokonywanie rekordów.
Dlatego nie szukaj wymówek, przyjdź 
i weź udział w bezpłatnych treningach 
dla początkujących tzw. Zabiegane Śro-
dy dla Każdego (treningi dostosowane 
do zróżnicowanego poziomu). Mogą 
zainteresować Cię też Strasznie Fajne 
Marszobiegi (to najlepsze rozwiązanie 
dla wszystkich tych, którzy chcą zacząć 
przygodę z bieganiem; wracają po kon-
tuzji; lubią biegać, a nie chcą się za bar-
dzo zmęczyć), Piątkowe górki (bieganie 
po okolicznych lasach i górkach w spo-
kojnym tempie) czy Niedzielne wybiega-
nia. Przyjdź i sprawdź co będzie najlep-
sze dla Ciebie. Więcej informacji na FB 
Zabiegany Wołomin. 
To nie tylko zaproszenie do biegania, to 
propozycja wspólnego spędzenia czasu, 
rozmów, uśmiechów i zdrowej rywaliza-
cji. Bez względu na to czy biegniesz na 
krótkie dystanse, czy planujesz podjąć 
wyzwanie dłuższego treningu, liczy się 

• Szkolenia
• Integracja

• S�trzelnica  
pneumatyczna
• Strzelnica kulowa

• • Pozwolenia na broń

www.salwa.pl

siącu. Nauka bezpiecznego i efektyw-
nego posługiwania się bronią, taktyka, 
pierwsza pomoc przedmedyczna, czy 
elementy przetrwania to najważniejsze 
tematy z jakimi musi się zmierzyć żoł-
nierz OT.
Szeroka oferta kursów doskonalących  
i możliwość zdobycia bezcennych umie-
jętności zachęcają kandydatów prak-
tycznie w każdym wieku, zarówno męż-
czyzn, jak i kobiety.
O przyjęcie w struktury WOT może 
ubiegać się każdy kto posiada: obywa-
telstwo polskie, posiada zdolność fizycz-
ną i psychiczną do pełnienia służby, ma 
co najmniej 18 lat oraz nie ukończył 60 
lat (szeregowi), a podoficerowie i ofice-
rowie nawet 63 lata. Przyszły kandydat 
nie może być karany także za przestęp-
stwa umyślne.
– W naszych strukturach spotkasz żoł-
nierzy z różnych środowisk: prawników, 
lekarzy, nauczycieli, studentów, przed-
siębiorców czy bezrobotnych – mówi 
Marta Hoppe, żołnierz i rekruter 18 Sto-
łecznej Brygady Obrony Terytorialnej 
z Rembertowa. – Jednak przyświeca 
nam wspólny cel, działamy dla naszych 
lokalnych społeczności, a powstałe tu 
znajomości pozostaną na całe życie – 
dodaje.

Marta Hoppe

materiał sponsorowany

SPORT TO ZDROWIE… 
BLA BLA BLA
…a bieganie poprawia kondycję, wspomaga kontrolę masy ciała, wzmacnia układ 
odpornościowy, poprawia jakość snu i jeszcze wiele innych „bzdetów”.

Adam Jaczewski
Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia  

Pozytywny Wołomin

każdy krok i każda chwila razem.
W trakcie naszych biegów chcemy wza-
jemnie się motywować, dzielić doświad-
czeniami i czerpać radość z ruchu. Bez 
presji, bez zobowiązań – po prostu bądź-
my razem na trasie i cieszmy się chwilą.
Przygotuj wygodne buty, naładowa-
ne pozytywną energią i dołącz do nas! 
Niech to będzie pierwszy krok do wspól-
nej biegowej historii.
Do zobaczenia 
PS. I żeby zawsze mi się chciało tak jak 
przeważnie mi się nie chce ;))
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GODZINY OTWARCIA
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK:  700 -2200 
SOBOTA:  900-1600

NIEDZIELA:  1000-1600

Zapraszamy – zespół Check In Gym

Kobyłka • ul. Ks. Marcina Załuskiego 78/1

 checkingym.pl  Checkingymfitness

reklama

Przygotujmy w tym roku na śniadanie wielkanocne 
jajka w koszulkach bez octu. Jajka babeczki wiel-
kanocne. 
Do ich wykonania będziemy potrzebowali: 
• �garnek lub wysoką patelnię, do której nalewamy 

wodę, tak do wysokości 3 cm
• �silikonowe foremki w liczbie zgodnej z liczbą jajek
• �odrobinę oleju, którym wysmarujemy babeczki
• �oczywiście jajka
• �sól, pieprz lub inne przyprawy do smaku.
Gotujemy :)
Zaczynamy pomału podgrzewać wodę w garn-
ku lub patelni. Do foremek ustawionych na stole 
ostrożnie wbijamy całe jajka. Do lekko podgrzanej 
już wody wstawiamy foremki z jajkami. Delikatnie 
gotujemy około półtorej minuty. Doprawiamy do 
smaku. Naczynie przykrywamy i na małym ogniu 
gotujemy kolejne półtorej minuty. Kontrolujemy jak 
ścina się białko i kiedy jest już całkowicie ścięte de-
likatnie wyjmujemy foremki z naczynia z wodą.  Na 
udekorowanym talerzu wstawiamy nasze jajeczne 
babeczki. Dobrego apetytu.

Renata Naczaj

Wielkanoc 

TO JAJKA
Najprostsza babka jogurtowa, do której przygoto-
wania nie potrzebujemy nawet miksera. Wychodzi  
każdemu :)
Składniki:
1 opakowanie jogurtu naturalnego (około 200 g)
*kubeczka po jogurcie nie wyrzucamy, bo będzie na-
szą miarą do innych składników
3 kubeczki mąki pszennej
2 kubeczki cukru
1 kubeczek oleju
3 jajka
1 i 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia
1 łyżka cukru wanilinowego

Potrzebujemy dwóch misek. Do jednej miski wy-
kładamy jogurt, dodajemy jajka i kubeczek oleju. 
Wszystko mieszamy łyżką do połączenia składni-
ków. Myjemy kubeczek i wycieramy do sucha.
Do drugiej miski wsypujemy mąkę, cukier, proszek 
do pieczenia i cukier wanilinowy. Wszystkie skład-
niki mieszamy.
Zawartość miski z masą jogurtową przelewamy do 
miski z mąką i mieszamy krótko do powstania jed-
nolitej masy.
Formę smarujemy miękkim masłem lub olejem  
i posypujemy bułką tartą. Ciasto wykładamy do for-
my na babkę lub foremki keksowej i równamy po-

BABKA BABKA 
JOGURTOWAJOGURTOWA

wierzchnię.
Babkę pieczemy w temperaturze 180o C, opcja góra/
dół, około 45 minut (lub do tzw. suchego patyczka).
Przestudzoną babkę jogurtową dekorujemy lukrem 
lub czekoladą i posypujemy czymś co lubimy.
Smacznego!


